ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ KHÁNH CƯỜNG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-KT
	  Khánh Cường, ngày   tháng 10 năm 2025

	V/v ý kiến về đề cương và kế

	hoạch đo rung động xác định

	phạm vi ảnh hưởng trong quá

	trình thi công thuộc Dự án Cao

	tốc Bắc Nam đoạn quan địa bàn

	Xã Khánh Cường

Kính gửi: Ban Quản lý Dự án 2 – Bộ Xây Dựng

Theo đề nghị của Ban Quản lý Dự án 2 – Bộ Xây Dựng tại Công văn số 1947/BQLDA2 ngày 03/10/2025 về việc xin ý kiến về đề cương và kế hoạch đo rung động xác định phạm vi ảnh hưởng trong quá trình thi công thuộc Dự án Cao tốc Bắc Nam đoạn quan địa bàn xã Khánh Cường. Qua xem xét UBND Xã Nguyễn Nghiêm cơ bản thống nhất với kế hoạch và có ý kiến kiến nghị như sau:

1. Việc đánh giá ảnh hưởng trong quá trình thi công đề nghị Ban Quản lý Dự án 2 thực hiện theo đúng quy định pháp luật.

2. Bố trí máy lu rung phải đảm bảo đúng số lượng máy cao nhất trên hiện trường mà đơn vị thi công đã thực hiện từ trước đến nay.

3. Đề nghị Ban Quản lý Dự án 2 – Bộ Xây Dựng chủ trì khẩn trương thực hiện theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh, sớm thông báo kết quả cho các đơn vị liên quan và người dân biết theo dõi, giám sát.

Đề nghị Ban Quản lý Dự án 2 khẩn trương thực hiện, mọi chậm trễ của đơn vị dẫn đến người dân tiếp tục cản trở thi công tại khu vực này, địa phương không chịu trách nhiệm./.

Nơi nhận:

· Như trên;

· UBND tỉnh (báo cáo);

· Sở NN&MT tỉnh;

· TT Đảng ủy xã;

· CT, PCT UBND xã;

· Phòng Kinh tế;

· VP HĐND và UBND xã;

· Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Huỳnh Kiên